
„Karlovy Vary - propojovací komunikace od ulice Závodní k areálu Tesco“ - Dodatek č.1 smlouvy o dílo, 

Číslo smlouvy objednatele: 2023-00007/ORI ; SML35-59875/2023 

  
 stránka 1 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Karlovy Vary 

 

a 

 

SAGASTA s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 

 

SMLOUVY O DÍLO 
 

 
 

 

 

 

 

 

KARLOVY VARY 2024 
  



„Karlovy Vary - propojovací komunikace od ulice Závodní k areálu Tesco“ - Dodatek č.1 smlouvy o dílo, 

Číslo smlouvy objednatele: 2023-00007/ORI ; SML35-59875/2023 

  
 stránka 2 z 4 

Dnešního dne, měsíce a roku:  

Statutární město Karlovy Vary  

Sídlo:     Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary 

IČO:      002 54 657 

bankovní spojení: č, ú.:    

zastoupeno ve věcech smluvních:  Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje a 

investic 

zastoupeno ve věcech technických:  Ing.arch. Iljou Richtrem, technikem odboru rozvoje a investic 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

SAGASTA s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

IČO: 04598555 

DIČ: CZ04598555 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 250116 

bankovní spojení:  

zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Vítem Hoznourem, tel.:     

   vit.hoznour@sagasta.cz      

zastoupena ve věcech technických: Ing. Janem Hrachovcem, tel.,      

   jan.hrachovec@sagasta.cz 

(dále jen „zhotovitel“) 

  

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

A) Mezi zhotovitelem a objednatelem byla dne 9. března 2023 uzavřena smlouva o dílo č. 

2023-00007/ORI, (dále jen jako „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 

řádně a včas vytvořit pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí sjednané dílo - zpracovat 

projektovou dokumentaci, specifikované v článku II. Smlouvy pro stavební akci 

označenou jako „Karlovy Vary - propojovací komunikace od ulice Závodní k areálu 

Tesco“; a 

 

B) Zhotovitel, v souvislosti s dohodnutými závěry z předchozích jednání, požádal 

objednatele dopisem a nabídkou ze dne 18. června 2024 o úpravu a doplnění smlouvy o 

dílo ohledně rozsahu a obsahu věcného řešení projektu a ohledně ceny díla, 

 

C) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1 řádně 

provést a dokončit v dohodnutých termínech a ve sjednané kvalitě, a že si je vědom 

skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení díla jako celku, které je 

předmětem Smlouvy a jejího Dodatku č. 1 v čase a kvalitě stanovených Smlouvou, 

 

dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto 

 

DODATKU č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 

č. 2023-00007/ORI 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 



„Karlovy Vary - propojovací komunikace od ulice Závodní k areálu Tesco“ - Dodatek č.1 smlouvy o dílo, 

Číslo smlouvy objednatele: 2023-00007/ORI ; SML35-59875/2023 

  
 stránka 3 z 4 

I. 

 

1) Smluvní strany se, ve smyslu ustanovení čl. XVII. odst. 17.8. Smlouvy, dohodly následovně: 

 

Znění článku I. Předmět smlouvy, odstavce 1.1., se tímto mění tak, že jeho nové znění je 

následující: 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro objednatele řádně a včas, na svůj 

náklad a nebezpečí sjednané dílo, spočívající ve zpracování projektové dokumentace, 

specifikované dle článku II. této smlouvy týkající se stavby „Karlovy Vary - propojovací 

komunikace od ulice Závodní k areálu Tesco“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za 

něj zhotoviteli odměnu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

Zhotovitel vytvoří dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas dodá komplexní 

projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení stavby, v obsahu a rozsahu podle 

původní cenové nabídky zhotovitele ze dne 11. 01. 2023 a v obsahu a rozsahu rozšířeném podle 

nové nabídky zhotovitele ze dne 18. 6. 2024, a ve smyslu Zápisů z jednání 27. 11. 2023 a 5. 3. 

2024, které jsou přílohami této smlouvy.  
 

Předmětná projektová dokumentace vyhoví též podmínkám podle zákona č. 283/2021 Sb., 

nový stavební zákon, v platném znění, včetně možnosti podat na jejím podkladě žádost o 

povolení stavby podle tohoto zákona. Předmětná projektová dokumentace bude dále odpovídat 

podmínkám Přílohy č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a případně též nové 

vyhlášky o dokumentaci dopravních staveb, bude-li vydána v době před odevzdáním 

předmětné projektové dokumentace.  

 

 

Znění článku III. Smlouvy, Doba plnění, odstavce 3.1., se tímto mění tak, že jeho nové 

znění je následující: 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předá objednateli úplnou projektovou dokumentaci 

podle této smlouvy (ve fázi čistopis, odsouhlasený objednatelem) nejpozději do 15. 12. 2024. 

 

 

Znění článku V. Smlouvy, Odměna a způsob plnění, odstavec 5.1., se tímto mění tak, že 

jeho nové znění je následující: 

 

5.1. Smluvní strany se dohodly na pevné odměně za provedení díla tak, že původně stanovená 

cena za zhotovení projektové dokumentace ve výši 282.000,- Kč bez DPH, tj. 341.220,- Kč 

včetně DPH, se zvyšuje o 293.600,- Kč bez DPH, tj. o 355.256,- Kč vč. DPH. Celková cena za 

provedení díla je 575.600,- Kč bez DPH, tj. 696.476 včetně DPH. 

 

II. 

 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

III. 

 



„Karlovy Vary - propojovací komunikace od ulice Závodní k areálu Tesco“ - Dodatek č.1 smlouvy o dílo, 

Číslo smlouvy objednatele: 2023-00007/ORI ; SML35-59875/2023 

  
 stránka 4 z 4 

1) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti v den jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv. Vložení do registru smluv 

zajistí objednatel. 

 

2) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 

jeden stejnopis. Každé vyhotovení tohoto Dodatku č. 1 má právní sílu originálu. 

 

3) Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku č.1 a prohlašují, že si jej přečetly, 

s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

4) Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě 

byly splněny z jeho strany veškeré podmínky stanovené tímto zákonem či jinými obecně 

závaznými právními předpisy ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, 

které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.  
 

5) Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku č. 1 a prohlašují, že si jej přečetly, 

s jeho obsahem souhlasí, že Dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich 

pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

Přílohy: 

- Zápisy z jednání ze dne 27. 11. 2023 a 5. 3. 2024 

- Nabídka zhotovitele ze dne 18. 6. 2024 

 
Objednatel:        20.11.2024                                                                    Zhotovitel: 20.11.2024 

 

 

 

 

__________________________________      __________________________________ 

                Statutární město Karlovy Vary    SAGASTA s.r.o.                                                       
                               zastoupeno                                                              zastoupena 

                       Ing. Danielem Riedlem                Ing. Jiřím Čurdou 

                  vedoucím odboru rozvoje a investic          jednatelem společnosti 
 

 

 

 

  

 
 

 

   


